
    （ 事 務 連 絡 ） 

令和３年１月８日 

 

介護サービス事業所等 各位 

 

大牟田市福祉課介護保険担当課長 

 吉 澤 恵 美 

 

今後の寒波の見込みについて（注意喚起） 

 

日頃より本市の介護保険行政の推進にご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

大牟田市防災対策室から下記のとおりお知らせがございましたので共有します。  

皆様におかれましては、コロナ禍の感染対策に加え、ご負担をおかけいたし

ますが、ご利用者のご家庭や事業所での確認と対策をお願いします。 

なお、参考に大牟田市防災対策室が各予報期間の情報を分析したものを添付

します。参考とされてください。 

 

【問い合せ】 

大牟田市保健福祉部福祉課（介護保険担当）

介護サービス育成担当 

TEL 41-2683 FAX 41-2662 

（大牟田市防災対策室より） 

今日（８日）の日中は、気温が１度程度までしか上がりませんが、雪は小康状態です。  

夕方頃から急激に気温が下がり、大雪になる見込みです。  

明日（９日）も気温は氷点下となり、道路凍結や交通機関の運行に影響が出る可能性があります。  

また、今後数日間は低温状態が続く可能性がありますので、水道管や道路の凍結、農作物の被害

に警戒してください。  

特に、今日の夜から明日の朝にかけて、凍結によるスリップ事故や風雪により視野が狭くなるな

ど、車の運転等が危険な状態になる可能性があるため、今日は早めに帰宅し、不要な外出は避け

るようにしてください。  

 

コミュニティＦＭ局「ＦＭたんと」（７９．３ＭＨｚ）の放送で、防災対策室から最新の気象情報

等をお伝えします。ぜひお聴きください。  

〔放送時間〕本日 １３時４４分頃、１８時４０分頃 

 

発信者：大牟田市 防災対策室 


